10. Bírói végzés. 1496-ban Bártfa és Kassa városok 
említett perében Wáry Mátyás és Ólomos Gábor egri kano
nokok, mint újabban kiküldött bírák az ügy újabb átvizs
gálása után végleges ítéletet hoztak s az alperest ezer 
forintban elmarasztalták. Az ítéletet közölték a szepesi gróf-

' 1 In nomine Domini. Amen. Anno, stb. — Dominus Michael abbas et 
judex delegatus, nescitur, quo spiritu ductus, una cum suo subdelegato, vide
licet dno Briccio archidiacono de Thorna, nullo ordine juris observato, sen
tentiam excommunicationis protulerunt et denunciari fecerunt pro parte dicti 
Georgii Schwartz judicis Cassoviensis, stb. — Erre következik az ügyvéd föl- 
lebbezése: Appello et provoco a vobis judicibus, tamquam non bene informatis, 
provocoque et appello ad judicem melius informandum, videlicet ad sanctissi
mum dominum nostrum Alexandrum papam sextum et ejus sedem, in scriptisque 
do appellationem. Föllebbezésében előadja az ügyvéd a felek panaszait és 
kifogásait: Gravi cum querela propono, quod cum alias condam rev. dom. 
Angelo episcopo orthano, qui pro tunc in partibus Hungáriáé sedis apostolicae 
cum plena potestate legatus de latere causa quaedam inter circumspectum 
dom. Georgium Schwartz de Cassovia, ut actorem et principalem ab una et 
praefatos Georgium Mager, Paulum Cipzer et Jeronimum Paulheuzel ut reos 
et in causam attractos, partibus ab altera, ratione et praetextu cujusdam 
vineae in territorio possessionis Thalya sitae et habitae, necnon summa et 
pretio dictae vineae orta et suscitata fuisset, praemissis quibusdam legitimis 
exceptionibus, coram dicto legato allegatis et propositis ; maxime, quod dicta 
causa seu causae forum ecclesiasticum non concernet, seu non concernent 
stb. A föllebbezést írásba foglalta és hitelesítette a közjegyző : Et ego Petrus 
•lordanus, natus Jordani de Epperies, clericus agriensis dioecesis, sacri late- 
ranensis palatii vice-comes, palatinus, apóst, et imperiali auct. notarius publi
cus, quia praedictis: procuratoris constitutioni, praefatae appellationis inter
positioni stb. — Bártfaí városi levéltár. A. 1486. Ad V. N. 19 et 24. Papirosra 
írt fogalmazvány.

A közjegyzöség története. 14
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fal, ki azt helyben hagyta.1 1365-ben László veszprémi 
püspök és Ádám kezew-i plébános peres ügyében bizonyos 
tizedek felett, a tanúk és a felek kihallgatása után, Bemard 
pápai auditor ítéletet hozott s azt közjegyző által írásba 
foglaltatta.2 1470-ben Tamás vasvári prépost ítél az esz- 
terághi tizedek ügyében. A bírói végzést Dorogházy László 
közjegyző foglalta írásba.3 1418-ban Beer Bereck fejérvári

1 In nomine Domini. Amen. Nos Mathacus de Wary, art. liber, magist. 
et Gabriel de Olomos, ntr. juris doctor, canonici eccJ. agriensis, judices a sede 
apostolica delegati. Következik a pápai megbízó levél. Azután a fönnebb 
ismertetett végzés, melyet a bírák és a közjegyző hitelesítettek. In quorum 
omnium et singulorum fidem et testimonium praesentes litteras nostras, feci
mus promulgari, et in praesens publicum instrumentum, nostram sententiam 
diffinitivam in se continens, fieri et sigillorum nostrorum appensione, una cum 
subscriptione et signi appositione, notarii publici subscripti fecimus communiri. 
— Közjegyzői záradék: Et ego Thomas, natus Michaelis Remethe de Lyzka, 
presbyter agriensis, publicus sacra apóst. auct. notarius, stb. — Bártfai városi 
levéltár. A. 1486. Ad. V. N. 19 et 24  A közjegyző kézjegyét fönnebb egy 
másik okiratánál ismertettük.

2 In nomine Domini. Amen. Dudum felicis recordationis dominus Inno
centius papa VI. eam et eas, quae vertebatur, vertebanturque, seu verti

sperabantur inter, rev. patr. dom. 
Ladislaum episcopum vespremien- 
sem ex una parte et Adamum ge
rentem se pro rectore ecclesiae de 
Kezew vespremiensis dioec. de et 
super quibusdam decimis et primi
tiis, seu juribus percipiendi eosdem 
stb. A püspök és a plébános közt 
fenforgó peres ügyben ítél' a kikül
dött pápai bíró. ügy a tanúk s a 
felek kihallgatásáról, mint a bírói 
ítéletről közjegyző vett fel hiteles 
iratot. Lecta, lata et in scriptis pro- 
nunciata fuit praesens diffinitiva sen
tentia per nos Bernardum auditorem, 
stb. Azután a közjegyzői záradék : Et 
ego Geraldus Dansadis, clericus pa- 

taviensis dioecesis, publicus apóst, auctoritate notarius, stb. Veszprémi püs
pöki levéltár. Decimae eppales. Nr. 17.

3 In nomine Domini. Amen. Thomas decretorum doctor, praepositus 
Castriferri et canonicus strigoniensis stb. Következik a peres ügy leírása

(Dansadis Gellért kézjegye.)
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falonkivüli prépost hozott Ítéletet ugyancsak a veszprémi 
püspök tizedei ügyében. A bíró levelét, melyben a végzést 
kihirdeti, a veszprémi püspökhöz, annak helyetteséhez, az 
egyházmegyében levő apátokhoz, prépostokhoz, dékánok
hoz, föesperesekhez, iskolás-kanonokokhoz stb., plébánosok
hoz, közjegyzőkhöz stb. intézi. Az Ítéletről szóló levelet 
Hollóssy Péter erdélyi egyházmegyei apostoli és császári 
közjegyző vette fel.1 1495-ben Ursus apostoli delegátus
s végül a bírói ítélet, melyet a bíró felszólítására Dorogházy László köz 
jegyző foglalt írásba. Lecta, lata et publicata est haec diffinitiva sententia stb
— A közjegyzői záradék: Et ego La
dislaus Johannis de IJorogháza, agrien- 
sis dioecesis, imperiali auctoritate no
tarius publicus, ac coram praefato ve
nerabili domino Thoma vicario causae 
praefatae scriba, quia dictae causae 
conclusioni, sententiae diffinitivae in 
scriptis pronuntiationi, omnibusque aliis 
et singulis praemissis, dum sic ut 
praemittitur, coram ipso domino Thoma, 
vicario et per ipsum fierent et ageren
tur, una cum praenominatis testibus 
praesens interfui, stb. — Veszprémi 
püspöki levéltár. S. p. Doc. Eppalia, 
litt. S. Capsa 108. — Nr. 11. Perga
men, szíjon függő viasz-pecséttel.

(Dorogházy László közjegyző kézjegye.)

1 Reverendo in Christo patri domino dom. apóst, 
sedis gratia eppo vespremiensi, ejusque in spiritualibus 
et temporalibus vicario et officiali generali, vener. et cir
cumspectis viris abbatibus, praepositis, decanis, adiaco-
nis, scholasticis....................stb. notariis, et tabellionibus
publicis, stb. — Következik a bírói ítélet: Briccius Beer, 
praepositus s. Nicolai extra muros albenses stb. — Végül 
a közjegyzői záradék: Et ego Petrus de Hollós, clericus 
transylvaniensis dioecesis, publicus, apóst, et imperiali 
auctoritate notarius stb. — Veszprémi püspöki levéltár. 
Doc. Eppal. Caji. 109. mise. Nr. 152. Pergamen.

(Hollós Péter közj.
kézjegye.)

14'
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hozott ítéletet Budán hasonló peres ügyben. A tárgyalásról 
s a pápai délegátus végzéséről Lendvay Márton egri misés 
pap, apostoli közjegyző, a bíró szentszéki jegyzője, feleske
tett tabellio vette fel a közokiratot.1 1473-ban Borch Mihály 
fejérvári éneklő-kanonok hoz ítéletet szintén a veszprémi 
tizedek ügyében. Az ítéletről a bíró felszólítására Eejér- 
váry Egyed közjegyző vesz fel hiteles okiratot.2

1 In nomine Domini. Amen. Anno nativitatis ejusdem Domini millesimo 
quadringentesimo nonagesimo quinto, Indictione tredecima, Die vero solis 
quinta mensis április, hora vesperarum, vel quasi in dictae plebanatus eccle
siarum B. Mariae Virginis majoris de castro Budensi, vespremiensis dioecesis,

> hospitio scilicet reverendissimi in Christo
patris et domini Ursi de Ursinis, Dei 
et apostolicae sedis gratia ediscopi 
Theatini, ac ejusdem in mei notarii 
publici testiumque infrascriptorum prae
sentia personaliter constitutus magister 
Urbanus, rector capellae Beatorum Do- 
rotheae et Catharinae virginum et 
martyrum..........procuratorio et eo no
mine, coram eodem domino legato, stb. 
Következik az ügyvéd előadása és a 
tárgyalás. — Végül a közjegyző hite
lesítő záradéka: Et ego Martinus Lucae 
de Lyndva, presbyter agriensis dioece
sis, publicus sacra apostolica auctori
tate, necnon antelati reverendissimi do
mini delegati consistorialis notarius, ac 
thabellio juratus, quia praemissorum 

assertioni, ejusdem reverendissimi domini legati super eis aquietioni, petitio
nibus regiis litterariis supersessioni, in dicta causa, seu causis, prout et in 
eisdem litteris regiis continebatur, necnon protestationibus, aliisque omnibus 
ef singulis praedictis, dum sic ut praemittitur, fierent et agerentur, una cum 
praenominatis testibus praesens interfui, eaque omnia et singula, sic fieri 
vidi et audivi. Ideo hoc praesens publicum instrumentum per me fideliter 
scriptum exinde confeci et in hanc publicum formam redegi, signoque et 
nomine meis, solitis et consuetis consignavi, in fidem et testimonium omnium 
et singulorum, praemissorum, requisitus et rogatus. — Veszprémi püspöki 
levéltár. Capsa 109. miscell. Nr. 72. Pergamenre írva.